

# RESUMEN DE PRESUPUESTO

Centro de Formacion Empresarial, parcelas 1 y 3 Calle B

CAPITULO	RESUMEN	EUROS
1	CERRAMIENTO Y CARPINTERIA.....	8.510,61
	<b>PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL</b>	<b>8.510,61</b>
	<b>TOTAL PRESUPUESTO GENERAL</b>	<b>8.510,61</b>

Cabeza del Buey, a 11 de septiembre de 2017.



El Arquitecto Técnico Municipal

José Antonio Ramos Sánchez

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Centro de Formacion Empresarial, parcelas 1 y 3 Calle B

CODIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 01 CERRAMIENTO Y CARPINTERIA</b>									
01.01	<b>m2 PUERTA BALC. 1 H. ACERO ESMALT.</b> Puerta balconera abatible de una hoja ejecutada con perfiles conformados en frío, de acero esmaltado al horno de 1 mm. de espesor, junquillos a presión de fleje de acero esmaltado al horno de 0,5 mm. de espesor con cantoneras en encuentros, perfil vierteaguas, carril para persiana, herrajes de colgar y seguridad, patillas para anclaje de 10 cm., zócalo bajo ciego con chapa lisa a dos caras, i/corte, preparación y soldadura de perfiles en taller, ajuste y montaje en obra (sin incluir recibido de albañilería). S/ CTE-DB-HS 3.								
	nave 1	1	0,90		2,10	1,89			
	nave 3	1	0,90		2,10	1,89			
							3,78	143,28	541,60
01.02	<b>m2 PUERTA CORRED.SUSP.CH.PLEGADA</b> Puerta corredera suspendida de una hoja, accionamiento manual, formada por cerco, bastidor y refuerzos de tubo de acero laminado, hoja ciega de chapa plegada de acero galvanizado de 0,8 mm. sistema de desplazamiento colgado, con guiador inferior, topes, cubreguía, tiradores, pasadores, cerradura de contacto y demás accesorios necesarios, patillas de fijación a obra, elaborada en taller, ajuste y montaje en obra (sin incluir recibido de albañilería).								
	nave 1	1	5,00		5,00	25,00			
	nave 3	1	5,00		5,00	25,00			
							50,00	98,75	4.937,50
01.03	<b>m2 VENTANA ABAT.2 H.ACERO ESMAL.</b> Ventana abatible de dos hojas, ejecutada con perfiles conformados en frío, de acero esmaltado al horno, de 1 mm. de espesor, junquillos a presión de fleje de acero esmaltado al horno de 0,5 mm. de espesor con cantoneras en encuentros, perfil vierteaguas, carril para persiana, herrajes de colgar y seguridad, patillas para anclaje de 10 cm., i/corte, preparación y soldadura de perfiles en taller, anclaje y montaje en obra (sin incluir recibido de albañilería). S/ CTE-DB-HS 3.								
	nave 1	4	1,00		1,20	4,80			
	nave 3	3	1,00		1,20	3,60			
							8,40	117,16	984,14
01.04	<b>m2 DOBLE LUNA+CÁMARA 4/6/4</b> Acristalamiento doble formado por dos lunas de 4 mm. y cámara de aire deshidratada de 6, 8 o 12 mm., con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral (junta plástica), fijación sobre carpintería con acuciado mediante calzos perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona incolora, incluso colocación de junquillos.								
	nave 1	8	0,36		1,01	2,91			
	nave 3	6	0,36		1,01	2,18			
							5,09	61,35	312,27
01.05	<b>m. BARANDA ESCALERA TUBO ACERO</b> Barandilla escalera de 90 cm. de altura con perfiles de tubo hueco de acero laminado en frío, con pasamanos de 50x40x1,50 mm., pilastras de 40x40x1,50 mm. cada 70 cm. con prolongación para anclaje a elementos de fábrica o losas, barandal superior a 12 cm. del pasamanos e inferior a 3 cm. en perfil de 40x40x1,50 mm., y barrotes verticales de 30x15 mm. a 10 cm. Elaborada en taller y montaje en obra (sin incluir recibido de albañilería).								
	escaleras								
	nave 1	1	7,60			7,60			
		1	1,00			1,00			
	nave 3	1	7,60			7,60			
		1	1,00			1,00			
							17,20	61,12	1.051,26
01.06	<b>m2 REJA 4 PLET. Y RED. MACIZO</b> Reja formada por perfiles macizos de acero laminado en caliente, bastidor con pletina de 40x5 mm., con dos pletinas de 40x5 mm. intermedias taladradas para paso de barrotes cada 12 cm. de redondo macizo de D=16 mm. soldados a tope, con garras para recibir de 12 cm., elaborada en taller y montaje en obra (sin incluir recibido de albañilería).								
	ventanas								
	nave 1	4	1,00		1,20	4,80			

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Centro de Formacion Empresarial, parcelas 1 y 3 Calle B

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	nave 3	3	1,00		1,20	3,60			
							8,40	81,41	683,84
	TOTAL CAPÍTULO 01 CERRAMIENTO Y CARPINTERIA.....								8.510,61
	TOTAL.....								8.510,61